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Informacja po posiedzeniu Wydziału Sędziowskiego PZPS 
 

Wydział Sędziowski spotkał się 25 kwietnia w Bełchatowie. Podjęto m.in. decyzje w następujących 
sprawach: 

- Wydział zatwierdził listę uczestników i skład komisji egzaminacyjnej na kurs dla kandydatów na 
sędziów szczebla centralnego (Wrocław, 30.04 – 03.05) – relacja w dalszej części biuletynu; 

- Wydział zatwierdził kol. Agatę Łaz do udziału w tegorocznym kursie dla kandydatów na sędziów 
międzynarodowych piłki plaŜowej oraz kol. Agnieszkę Michlic – pod warunkiem uzyskania pozytywnego 
wyniku ze sprawdzianu ze znajomości języka angielskiego – do udziału w tegorocznym kursie dla 
kandydatów na sędziów międzynarodowych; 

- Wydział przyjął brzmienie oficjalnego tłumaczenia części tekstowej Przepisów Gry zatwierdzonych 
przez FIVB w 2008 roku. Przepisy te będą obowiązywać w całym kraju od nowego sezonu 2009/2010. 
Tłumaczenie znajduje się na naszej stronie www. Wydział rozpoczął teŜ prace nad przetłumaczeniem 
nowych instrukcji sędziowskich i Księgi Przypadków. 

Ponadto przesłano do Biura PZPS materiały niezbędne do wydrukowania nowych protokołów zawodów. 
Zakłada się, Ŝe protokoły te będą obowiązywać od nowego sezonu w rozgrywkach szczebla centralnego, 
natomiast w pozostałych zawodach będzie moŜna korzystać z dotychczasowych formularzy, aŜ do ich 
wyczerpania. 

Rozpatrzono takŜe – wyjątkowo liczne – skargi klubów na pracę sędziów. Na większości z tych 
zawodów obecni byli sędziowie kwalifikatorzy, więc ich ocena uznana została za wiąŜącą. 

 
aut. Wojciech Maroszek 

 
 

Krajowa Informacja Podatkowa: sędziowie tylko na zasadach ogólnych! 
 

Jak pamiętacie, nowela ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych przywróciła po kilkuletniej 
przerwie rozliczenie podatkiem ryczałtowym. Art. 30 ust. 1. pkt 5a) stanowi, iŜ „od dochodów 
(przychodów) pobiera się zryczałtowany podatek dochodowy: z tytułu, o którym mowa w art. 13 pkt 2 lub 
5-9, jeŜeli suma naleŜności określonych w umowie lub w umowach zawartych z osobą niebędącą 
pracownikiem płatnika z tego samego tytułu nie przekracza miesięcznie od tego samego płatnika kwoty 
200 zł – w wysokości 18% przychodu”. W związku z tym zapisem pojawiły się liczne wątpliwości: co np. z 
sędziami, którzy nie wiedzieli, Ŝe przekroczą 200 zł przychodu w miesiącu w jednym klubie? Albo co z 
tymi, którzy mieli przekroczyć, ale tak się nie stało? 

Indagowaliśmy Krajową Informacje Podatkową od początku bieŜącego roku o precyzyjną interpretację 
przedmiotowego zapisu. Okazuje się, Ŝe o to samo pytało wiele podmiotów, w tym inne związki sportowe. 
Najpierw miały być konsultacje z Ministerstwem Finansów, potem oficjalne stanowisko – przekładane 
jednak wciąŜ w czasie. Równocześnie niemal w kaŜdym klubie radzono sobie z rozliczeniem sędziów 
inaczej. Chaos narastał. 

Informujemy, Ŝe Krajowa Informacja Podatkowa wreszcie poinformowała o oficjalnym stanowisku 
Ministerstwa Finansów. Brzmi ono: „jeŜeli z uchwały powołującej sędziego nie wynika kwota 
przysługująca mu miesięcznie, płatnik z tytułu wypłaconych świadczeń powinien pobierać 
podatek według skali, czyli zasady ogólne”. Zatem jeŜeli nie została zawarta stała umowa 
między płatnikiem a wykonawcą, naleŜy rozliczać się na zasadach ogólnych (z kosztami 
uzyskania przychodu i stawką podatku 19%, a nie ryczałtowym). Sytuacja taka obejmuje 
sędziów sportowych. 
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Stanowisko wywraca naszą dotychczasową wiedzę i praktykę kilku miesięcy do góry nogami. Znajduje 
jednak potwierdzenie u innych źródeł (szkolenia księgowych na poziomie polskich związków sportowych), 
gdzie ekwiwalenty sędziowskie nakazuje się traktować odrębnie niŜ umowy zlecenia lub o dzieło, a zatem 
nie uwzględniając art. 30 ust. 1 pkt 5a. 

 
Tabela stawek sędziowskich kształtuje się zatem w sposób następujący: 
 

Kategoria rozgrywek 

Funkcja s ędziego 
Stawka 
brutto  

Koszt 
uzyskania 
przychodu 

Kwota do 
opodatkowania 

Podatek 
(18%) 

Do 
wypłaty 

• turnieje kwalifikacyjne do Igrzysk Olimpijskich • turnieje kwalifikacyjne oraz finałowe seniorskich  
Mistrzostw Świata lub Mistrzostw Europy • Liga Światowa 
• World Grand Prix         

Sędzia Sekretarz i Sędzia Liniowy 180,00 zł 36,00 zł 144,00 zł 26,00 zł 154,00 zł 

• PlusLiga • zawody bara Ŝowe o PlusLig ę 

Sędzia 1 i Sędzia 2 1 100,00 zł 220,00 zł 880,00 zł 158,00 zł 942,00 zł 

Sędzia Sekretarz i Sędzia Liniowy 120,00 zł 24,00 zł 96,00 zł 17,00 zł 103,00 zł 

Sędzia Główny i Kwalifikator 550,00 zł 110,00 zł 440,00 zł 79,00 zł 471,00 zł 

• PlusLiga Kobiet • zawody bara Ŝowe o PlusLig ę Kobiet 
• Puchar Polski kobiet i m ęŜczyzn (półfinał i finał) • pozostałe zawody mi ędzynarodowe org. przez PZPS 
Sędzia 1 i Sędzia 2 700,00 zł 140,00 zł 560,00 zł 101,00 zł 599,00 zł 

Sędzia Sekretarz i Sędzia Liniowy 100,00 zł 20,00 zł 80,00 zł 14,00 zł 86,00 zł 

Sędzia Główny i Kwalifikator 550,00 zł 110,00 zł 440,00 zł 79,00 zł 471,00 zł 

• I liga m ęŜczyzn • Puchar Polski m ęŜczyzn ( ćwierćfinał) 

Sędzia 1 i Sędzia 2 550,00 zł 110,00 zł 440,00 zł 79,00 zł 471,00 zł 

Sędzia Sekretarz i Sędzia Liniowy 90,00 zł 18,00 zł 72,00 zł 13,00 zł 77,00 zł 

Sędzia Główny i Kwalifikator 550,00 zł 110,00 zł 440,00 zł 79,00 zł 471,00 zł 

• I liga kobiet • Puchar Polski kobiet ( ćwierćfinał) 

Sędzia 1 i Sędzia 2 500,00 zł 100,00 zł 400,00 zł 72,00 zł 428,00 zł 

Sędzia Sekretarz i Sędzia Liniowy 90,00 zł 18,00 zł 72,00 zł 13,00 zł 77,00 zł 

Sędzia Główny i Kwalifikator 500,00 zł 100,00 zł 400,00 zł 72,00 zł 428,00 zł 

• II liga kobiet i m ęŜczyzn • Puchar Polski kobiet i m ęŜczyzn (runda wst ępna) 
• zawody mi ędzynarodowe org. przez WZPS • pozostałe zawody szczebla centralnego 

Sędzia 1 i Sędzia 2 350,00 zł 70,00 zł 280,00 zł 50,00 zł 300,00 zł 

Sędzia Sekretarz i Sędzia Liniowy 80,00 zł 16,00 zł 64,00 zł 12,00 zł 68,00 zł 

Sędzia Główny i Kwalifikator 400,00 zł 80,00 zł 320,00 zł 58,00 zł 342,00 zł 
 
Nie wykluczamy, Ŝe pomimo przedstawiania przez sędziów rachunków delegacyjnych zgodnie z 

powyŜszym zestawieniem, poszczególne kluby będą chciały rozliczać nas ryczałtem. Ze względu na to, ze 
odpowiedzialność za rozliczenie pozostaje po stronie płatnika, proponujemy podporządkowywać się 
Ŝyczeniom poszczególnych księgowych. 

 
aut. Wojciech Maroszek 
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Relacja: Kurs dla kandydatów na sędziów szczebla centralnego 
 

W dniach 29.04 – 03.05.2009 we Wrocławiu odbył się kurs dla kandydatów na sędziów szczebla 
centralnego. Wojewódzkie związki zgłosiły na kurs w sumie 62 kandydatów, zatwierdzonych przez 
WS PZPS. Komisja w składzie: Piotr Dudek - Przewodniczący, Katarzyna Sokół, Zdzisław Śpiewla 
otrzymała trudne zadanie wyłonienia 20 sędziów, którzy od sezonu 2009/2010 zostaną włączeni w poczet 
sędziów szczebla centralnego (pod warunkiem zatwierdzenia przez Zarząd PZPS). 

W środę 29.04 w godzinach popołudniowych, w jednej z sal wykładowych Uniwersytetu Przyrodniczego 
we Wrocławiu odbył się egzamin teoretyczny ze znajomości przepisów gry i technik sędziowania. Składał 
się on trzech części: część pierwsza obejmowała test ze znajomości przepisów, druga polegała na 
wypełnieniu protokołu zawodów (5-go seta) na podstawie przygotowanego opisu sytuacji z boiska, a 
trzecia miała formę sprawdzianu z wybranych elementów protokołowania zawodów. Wyniki egzaminu 
teoretycznego zostały ogłoszone wieczorem, do części praktycznej zostało dopuszczonych 31 osób. 
Pierwotnie miało się tam znaleźć 30 osób, ale pozytywnie rozpatrzono wniosek o ponowne policzenie 
punktów – a wnioskującemu brakowało jednego punktu do znalezienia się w grupie „szczęśliwców”. W tej 
sytuacji – ze względu na istniejące moŜliwości organizacyjne – włączono dodatkowego sędziego do części 
praktycznej. 

Następny dzień upłynął kandydatom na omówieniu zagadnień i wątpliwości, które znalazły się w 
rozwiązanym dzień wcześniej teście. Omówiona została takŜe oficjalna sygnalizacja oraz ceremoniał 
zawodów. Następnie przedstawiono zasady kwalifikacji i harmonogram turnieju. 

Praktyczna część kursu odbyła się w ramach turnieju finałowego Akademickich Mistrzostw Polski w 
siatkówce kobiet rozgrywanego w dniach 1 – 3 maja 2009r. Przez trzy dni odbyło się 45 spotkań. Mecze 
były rozgrywane na dwóch boiskach hali sportowej Uniwersytetu Przyrodniczego. KaŜdy z kandydatów 
sędziował od 2 do 4 spotkań jako S1 lub S2 oraz kilka dodatkowo jako sędzia liniowy lub sekretarz. 
Zawody były obserwowane przez członków komisji (oczywiście z wyłączeniem sędziów z tego samego 
województwa). 

W niedzielę wieczorem na boisku centralnym odbył się finał, w którym zespół WSG Bydgoszcz pokonał 
AWFiS Gdańsk 3:1.  

 

  
 

Po zakończeniu finału odbyło się spotkanie, na którym kandydaci poznali wyniki kwalifikacji z 3 dni 
turnieju oraz przedstawiono ostateczną dwudziestkę nowych „szczeblarzy”. Zostali nimi: Mirosław 
Arentowicz (POM), Bartłomiej Baniak (OPL), Patrycja Chudy (DLN), Piotr Dębski (WLK), Przemysław 
Durbas (MŁP), Mariusz Ferenczak (MŁP), Maciej Hojka (DLN), Jakub Hryniewicz (WMZ), Hubert Kaczmarek 
(ZPM), Paweł Kapica (SLK), Krzysztof Kapusta (MAZ), Piotr Kowalski (SWK), Marcin Lew (PDK), Michał 
Łukaszewicz (PDL), Maciej Maciejewski (LBS), Michał Pasterz (PDK), Michał Segit (LBL), Tomasz 
Sobolewski (WMZ), Piotr Świderski (POM) oraz Wojciech Targosz (SLK). 

 
aut. Wojciech Targosz 

zdjęcia www.sportall.pl 
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Relacja: Mistrzostwa Europy Kadetów 
 

W dniach 4- 9 kwietnia w Rotterdamie odbyły się połączone Mistrzostwa Europy Kadetów i Kadetek. Po 
raz pierwszy w historii dwie imprezy mistrzowskie odbyły się w jednym czasie, w jednym mieście i… w 
jednym obiekcie! 

Polskę reprezentował zespół kadetów prowadzony przez Grzegorza Rysia, dziewczęta niestety odpadły 
w kwalifikacjach. 

W turnieju kadetów członkiem Komisji Sędziowskiej (Special Refereeing Commission) był Jacek Spisak, 
a ja otrzymałem nominację na sędziowanie zawodów. W turnieju dziewcząt nie mieliśmy swojego 
sędziego. 

Turnieje były ściśle ze sobą powiązane. Wspólne były odprawy Jury, sędziów i odprawa techniczna. 
Świetnie wypadła wspólna ceremonia zakończenia zawodów. NajwaŜniejsze jednak, Ŝe udało się sprawnie 
i w dobrych warunkach technicznych przeprowadzić same rozgrywki. 

Zawody odbywały się w centrum sportowo – widowiskowym AHOY, kompleksie wielkich hal w kształcie 
prostopadłościanów, połoŜonych na południe od śródmieścia Rotterdamu. Ściślej, sam turniej odbył się w 
jednej z hal. Podzielona została ona na cztery części kurtynami. W trzech urządzono boiska: dwa 
bliźniaczo podobne z widowniami na około 1.500 osób i jedno z mniejszą widownią, za to otoczone 
bandami nadmuchiwanymi. ChociaŜ były to lekkie bandy i miały tendencje do przesuwania się w czasie 
zawodów, to jednak jest to ciekawe rozwiązanie, na pewno bardzo bezpieczne dla zawodników. Dwa 
„tradycyjne” boiska połoŜone były w skrajnych częściach hali. 

Czwarta część, połoŜona centralnie, została wykorzystana na szatnie, które umieszczono w kontenerach 
– mniej więcej takich, jak spotykamy na budowach. Umieszczono tu teŜ część administracyjną turnieju. 
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Poszczególne boiska nie były dedykowane dla danej kategorii – w czasie turnieju na kaŜdym odbywały 

się zarówno zawody chłopców, jak i dziewcząt. 
Łącznie Special Refereeing Commission liczyła 8 osób, w turnieju męŜczyzn przewodniczył Włoch 

Umberto Suprani, w turnieju kobiet Rosjanin Gennady Zharikov. Sędziów łącznie było 26 (jeden wyjechał 
w dwóch dniach z powodów rodzinnych), w tym 4 panie – wszystkie przypisane do turnieju kadetek. Jak 
widzicie była to duŜa grupa, co zapewniało dobrą zabawę i nawiązanie nowych znajomości. 

Do Rotterdamu przyjechaliśmy dwa dni przed turniejem. Następnego dnia odbyła się klinika 
teoretyczna, której częścią był test. Były to te same pytania, co na wcześniejszych turniejach, jednak bez 
tych, które wzbudzały kontrowersje ze względu na brak precyzji. Skutek był taki, Ŝe na 13 sędziów 
turnieju męskiego aŜ 11 z nas napisało test bezbłędnie ☺ . 

KaŜdy mecz był obserwowany przez jednego kwalifikatora – mnie dwukrotnie „oglądał” Grek Emmanuel 
Kallis („dobrze sędziuje, ale za młody”), a następnie dwukrotnie Holender Joep Van Iersel, od którego 
usłyszałem sporo miłych słów. Tym niemniej moje oceny wahały się od 9,2 do 9,4. NajniŜszą, jaką 
zauwaŜyłem, oceną było 8,8. NajwyŜszą 9,8. 

Ja sędziowałem dwa mecze w grupie (raz jako S I, raz jako S II), następnie półfinał o miejsca 5-8 jako 
S I i mecz o 5. miejsce jako S II. Mecze te były bardzo istotne, poniewaŜ decydowały o wyjeździe na 
Mistrzostwa Świata (kwalifikowało się 5 zespołów). 

Finał sędziował najlepszy na turnieju – nie tylko moim zdaniem – Claude Kriesher z Belgii. 
 

  
 
Polacy najpierw niezbyt pewnie pokonali 

Austriaków, potem w świetnym stylu wygrali 
z gospodarzami turnieju, przy pełnych trybunach. 
W półfinale zagrali niestety słabiej, ulegając 
Serbom (kapitalny talent atakującego Aleksandra 
Atanasijevica – to nazwisko trzeba koniecznie 
zapamiętać). Wreszcie w meczu o brązowy medal 
ulegli Rosji 2:3. Wielu obserwatorom nasz zespół 
bardzo się podobał (najwyŜszy zespół Mistrzostw) 
i trochę szkoda, Ŝe skończyło się na czwartym 
miejscu. W finale Francja nie dała szans Serbii. 

W czasie ceremonii zakończenia wręczano 
nagrody indywidualne. Wśród 6 wyróŜnionych 
kadetów nagrodę dla najlepszego punktującego 
otrzymał Adrian Buchowski (na zdjęciu z prawej, z 
lewej Aleksandar Atanasijevic). 
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Turniejowi towarzyszył bardzo bogaty program imprez towarzyszących. W drugiej hali kompleksu AHOY 
uruchomiono kilkanaście boisk i urządzeń sportowych związanych z siatkówką, m.in. boisko plaŜowe, 
maszynę do pomiaru prędkości uderzonej piłki, boisko do siatkówki – trampoliny. Był takŜe rząd stanowisk 
gier komputerowych – okazuje się, Ŝe Holendrzy, aby zatrzymać dzieciaki na zajęciach sportowych, 
ustawiają obok gry komputerowe. Dzieci, jak się zmęczą i znudzą treningiem, idą odpoczywać przed 
monitor, a po pewnym czasie znowu wracają na boisko siatkarskie. Przyznać trzeba, Ŝe obiekt był pełen 
dzieci i młodzieŜy przez wszystkie dni zawodów. 

 

  

  
 

Ponadto odbywało się wiele seminariów i prelekcji, np. prowadzonych przez reprezentantów Holandii, 
ale takŜe Fransa Loderusa, który sędziował Olimpiadę w Pekinie. Z całego programu szkoleniowego 
korzystała takŜe grupa trenerów z Wielkiej Brytanii, wśród których było dwóch Polaków na stałe 
mieszkających na Wyspach (jednym z nich jest Sebastian Widlarz, który licencję sędziowską zdobył w 
Śląskim Związku Piłki Siatkowej). 
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Ostatnim akcentem turnieju było wspólne zdjęcie członków Jury i sędziów: 
 

 
 

aut. Wojciech Maroszek 

 
 

Szukamy zdjęcia roku 
 

Dzięki uprzejmości PLPS SA na naszej stronie internetowej znajduje się 
galeria zdjęć z meczów PlusLigi i PlusLigi Kobiet z sędziami w roli co 
najmniej drugoplanowej ;) Prosimy o nadsyłanie własnych ciekawych 
zdjęć. A moŜe pokusimy się wybór zdjęcia roku? Obok – z zachowaniem 
dystansu do siebie - dwie ewentualne kandydatury. 

 

 
 

aut. Wojciech Maroszek 
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Nominacje naszych sędziów międzynarodowych (maj 2009) 

 

Sędzia 

Rozgrywki Termin Sędzia I 

Gospodarze Goście Sędzia II 

Robert Bronisz 

SWATCH FIVB WORLD TOUR Mysłowice Open 2009 27 - 31.05.2009 BRONISZ, Robert (POL) 

Mysłowice (Poland)     

CEV GERMAN MASTERS - BERLIN 2009 17 - 22.06.2009 BRONISZ, Robert (POL) 

Berlin (Germany)     

FIVB XVI Mediterranean Games Pescara 2009 28.06 - 03.07.2009 BRONISZ, Robert (POL) 

Pescara (Italy)     

SWATCH FIVB WORLD TOUR Mazury Open 2009 04 - 09.08.2009 BRONISZ, Robert (POL) 

Stare Jabłonki (Poland)     

Piotr Dudek 

2009 CEV Women European Championships 25 - 27.09.2009 DUDEK, Piotr (POL) 

Lodz (Poland)   

2009 FIVB Women’s World Junior Championships 16 – 25.07.2009 DUDEK, Piotr (POL) 

Tijuana, Mexicali (Mexico)     

Grzegorz Jacyna 

2009 CEV Men European Championships 03 - 06.09.2009 JACYNA, Grzegorz (POL) 

Izmir (Turkey)     

Andrzej Lemek 

2009 World Grand Prix 31.07 – 02.08 LEMEK, Andrzej (POL) 

Kielce (Poland)   

Agnieszka Myszkowska 

SWATCH FIVB WORLD TOUR Barcelona Open 2009 08 - 13.08.2009 MYSZKOWSKA, Agnieszka (POL) 

Barcelona (Spain)     

Krzysztof Wojtunik 

SWATCH FIVB WORLD TOUR Mysłowice Open 2009 27 - 31.05.2009 WOJTUNIK, Krzysztof (POL) 

Mysłowice (Poland)     

CEV GERMAN MASTERS - BERLIN 2009 17 - 22.06.2009 WOJTUNIK, Krzysztof (POL) 

Berlin (Germany)     

SWATCH World Championships 25.06 - 05.07.2009 WOJTUNIK, Krzysztof (POL) 

Stavanger (Norway)     

SWATCH FIVB WORLD TOUR Grand Slam 2009 27.07 - 02.08.2009 WOJTUNIK, Krzysztof (POL) 

Klagenfurt (Austria)     

SWATCH FIVB WORLD TOUR Mazury Open 2009 04 - 09.08.2009 WOJTUNIK, Krzysztof (POL) 

Stare Jabłonki (Poland)     
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